2023 年 11 月 29 日

各  位

会社名 株式会社フィル・カンパニー

代表者名 代表取締役社長 金子 麻理

（コード番号：3267 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 竹内 剛史

 （TEL：03-6264-1100）

2023年 11月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は最近の業績動向を踏まえ、2023 年 10 月 16 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお

知らせいたします。

記

１．2023 年 11 月期 通期連結業績予想の修正（2022 年 12 月１日～2023 年 11月 30 日）
（１）業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 7,000 250 181 101 19.64

今回修正予想（B） 6,000 200 130 60 11.67

増減額（B－A） △1,000 △50 △51 △41

増減率（%） △14.3 △20.0 △28.2 △40.6

（参考）
前期実績（2022 年 11 月期）

4,378 169 200 142 27.22

（２）修正の理由

「請負受注スキーム」において上期の受注高が当初の想定を下回ったことと、「開発販売スキーム」において当

期にて販売を見込んでいたプロジェクトの販売引渡が一部来期にずれ込んだことで、通期の売上高は業績予想を

下回る見込みとなりました。販管費及び一般管理費は当初予算を下回る数値で着地する見込みですが、営業利益、

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益においても業績予想数値を下回る見込みとなりました。

（注）上記の予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき算出した

ものであり、実際の業績は様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上